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MINIST±RIO DA DEFESA
EXERclTo BRAsmEIRO

CENTRo DE EMJIARCAcoEs Do coMANDo MmrIAR DA AMAzoNIA
(1' Companhia Especinl de Trusporte/1969)

CENTRo DE EMBARCAcoEs pEDRo TElxEmA

DIEx Requisitorio n° 125 -  Cia Tmp

NUP:  64203.006193/2022-22

Do Cmt Cia Tmp do CECMA
Ao Fiscal Administrativo do CECMA
Assunto: requls]cfro

Ref: Art  13 da IG  12ro2

Manaus - AM, 6 de dcaembro de 2022

Nos termos do contido no All 13 da [G L2J)2, solicfro-vus providencias junto ao Ordenador de Pespesas (OD) no
sentido de aprovar a aquisicao do material conforme descric5o abaixo.

]oAo pAULo CAVALCANTE DA SILVA -Cap
Fisc Adm CECRA



DESPACHO D0 0RDENADOR I)E DESPESAS:

I.       Reeonheap a necessidade, antorizo a aquisicfo/contratap5o e detemino a abertura do processo coTrespondente,
nos termos do DIEx Requisit6rio n° 125 -Cia Tmp

2.       A sec5o de Aquisig6es9 Licifap5es e coutlatos adote as p[ovidencias cabiveis de acordo com as nomas em vigor,
utili2andose para isso o segu ike processo administralvo :

(  x  ) PREGAO SRP 13/2022 DA UASG 160008

(      ) PARTIC[PANTE DO PREGAO SRP 44/202l DA UASG 160016.
(      ) ADESAO AO PREGAO SRP 06/2020 DA UASG 160353.
(      ) DISPENSA DE LICITACAO, NOS TERMOS DO INCISO H, DO ART 24 DA LEI  8.666/93.

JUSTIFICATIVA PARA DISPENSA DE LICITACAO:

abalxo:

Manaus -Ah4 6 de dezembro de 2022.

ANDERSON SI
Ordenedo

LVA -Ten Cd
CECMA



Minist€rio da Economia
Secretaria Especial de Desburocratiza€ao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fomecedores - SICAF

Declal.ae5o
Declaramos  para  os  fins  previstos  na  Lei  na 8.666,  de  1993,  conforme  documenta¢ao  registrada  no  SICAF.  que  a
situa¢ao do  fornecedor  no  momento  6 a  seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:                                      47.171.447/0001-97
Razao social:                     VOGLI0 IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.
None Fantasia:
Situacao do Fornecedor:  Gredcnciado                          Data de vencimento do cadastro:  17/07/2023
Natureza Juridica:             SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEI:                                      Nao
Forte da Empresa:              Empresa de pequeno

Ocorrencias e Impedimentos
Ocorrencia:                                            Nada consta
lmpedimento de Licitar:                      Nada consta
Ocorrencias Imp€ditivas indiretas:   Consta. Vcrificar no Relat6rio de Ocorr€ncias Impeditivas Indiretas.
Vlni`ulo com "Servi€o Pdblico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
11 - Habilita€ao ]uridica

Ill - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN

FGTS
Validade:

Validade:
Trabalhista        (http://www.tst.jus.br/certidao)                  Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital                                              Validade:

Receita Municipal                                                              Validade:

VI - QLualiflca€ao Econ6micc>Financeira

Validade:

14/01/2023
y9/r2./2fl%2
2.1/rn/2ff%3

2:R,/or/2ff%3
rfn/or/2fjfr3

?1/orfl/2:fyif3

Emitido em:  07/12/202210:55
CPF: 899.624.512-72        None: ARMANDO DIEGO SAMPAIO DA SILVA

1de1



Tg%BEBu!EngAL  DE  c®RETAs  DA  uRI§fi®

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas e]etr6nicas
realizadas dii.e[amente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta 6 do 6rgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica e extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 07/12/202210:55:18

Informa¢6es da Pessoa Juridica:
Raz5o Social: VOGLI0 IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTACOES LTDA.
CNPJ: 47.171.447/0001-97

Resultados da Consulta Eletr6nica:
6rgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes lnid6neos
Resu]tado da consulta: Nada Consta

Para acessar a cenidao original no portal do 6rgao gestor. clique AQ}]|.

Org5o Gestoi.: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±|.

drgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Ti.anspaL.encia estfi indisponive!

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor. clique AQ!±|

6rgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transpar6ucia esta indispomivel

Para acessar a cellidao original no pollal do 6rgao gestor, clique AQ!±i.



Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica?ao e
racionalizagao de servicos ptiblico§ digitais. Fundamento legal:  Lei n°  12.965. de 23  de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°  13.726. de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15. dejaneiro de 2016.



®S5fiFi§:St¥®mrfekflEL=o:F{iREmsctra T¥T&EL"asREtlfa>.

Dafa® hora da oortsulfa:       07/12/202211 :41:54
Usil6rlo:                     89962451272

Cadastro [nfomativo d® Cfedltos NaoQuhada® - CADIN
OPFreNPJ:           Tfife:                                                                                                                        S]fuacto                                  Total d® F`eglsfros       0
47171447                 VOGLIO IMPOF{TADORA,  EXPORTADORA E  REPRESENTAC                            Adimplente                                              Ha ate 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

eno Credor Bdefl®ra de btclus&o



$5diflF,ffi=Eifeoordplmamedra

Nota de Empenho

rifrTEsOuRORAc,O"AL

Data e hora daconsulta:     19/12/202211:25
Usuario:              ***.022.347-**

Impressao Completa

~UG Emitente

C6digo                   None
160008                       CENTRO DE EMBARCACOES DO COM.MILDA AMAZONIA

CNPJ                               Endereeo
09.580.252/0001-01      AV.  CORONELTEIXEIRA, 6.123        BAIRRO PONTA NEGRA
Munlcipio                                                    UF      Telefone
MANAuS                                                    AM     92 3658 4695

Ano                            Tipo
2022                             NE

C6Iula Oreamentaria

Ndmero
498

Moeda
REAL - (RS)

CEP
69037-000

Esfera                     PTRES                  Fonte de Recurso     Natureza da Despesa    UGR                       Plano lnterno
1                                    171450                     0100000000                   339030                                    160504                     E7DATRSAPIO

Data de Emissao  Tipo
07/12/2022                 0rdinario

~Favorecido

Processo                         Taxa de cambio             Valor
64203006193202222       0,0000                                    95,31

C6digo                          None
47.171.447/0001-97     VOGLIO IMPORTADORA,  EXPORTADORA E REPRESENTAC
Endere§o
GRACA ARANHA 00057         SAL 505 CENTRO
Municipio                                                    UF      Telefone
RIO DE JANEIRO                                       RJ

~Amparo Legal

C6digo                     Modalidade de Licitacao
126                              PREGAO
Ato Normativo                                                Artigo
LEI  10.520 /2002                                                      1

CEP
20030-002

Pafagrafo                Incise Alinea

Descricao
2022NC423454/COE 05DEZ22 CCOOPLOG(EXTRA-PDRLOG2022)-ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE
MATERIAIS  EM A

010 A ATIVIDADE LOGisTICA DE TRANSPORTE, CONF DIEX N 69-CECMA,  DE 05 DEZ 22.
EMPENHO IMEDIATO.DIEX REQ 125 -CIA TRNP -   PREGA013/2022 UASG  160008

Local da Entrega
CECMA -CENTRO DE EMBARCACOES DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA

lnforma9ao Complementar
16000805000132022 - UASG Minuta:  160008

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

1de2
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Nota de Empenho

i{STEsounoRAcioNAL

Datae hora da consulta:     19/12/202211:25
Usuario :              ***.022.347-**

lmpressao Completa

-Lista de ltens

Natureza de Despesa                                                                                                                 Total da Lista
339030 -MATERIAL DE CONSUMO                                                                                                      95,31

Subelemento  26 - MATERIAL ELETR[CO E ELETRC"]CO

Seq.            Descrigao                                                                                                                     Valor do Item
001              'tt8F,2C4°omv,rap:o°¥8R6c|tAN%PMflRALLEODWTETTpS33ANs°EMEr2A+88VR°LT           95i31

BRANCA, FLuXO LUMINOSO  1800 LM, TEMPERATURA DE COR
6500  K, ABERTURA FACHO 210°, VIDA MEDIA 25.000  H,  TIPO
ULTRALED

Data            Operacao Quantidade Valor unitario Valor Tofal

07/12/2022  lnclusao                                        9,00000           10,5900                                         95,31

~Assinaturas

Ordenador de Despesa
ANDERSON  SIQUEIRA DA SILVA
***.170.457-**

07/12/202214:27:12

Responsavel pela Nota de Empenho
MATHEUS GOMES PIRES
***.273.497-**

09/12/202210:45:46
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